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اسـتاندار اصفهـان از برگـزاری اولین نمایشـگاه بین‌المللی 
فرصت‌هـای سـرمایه‌گذاری »ایزنیکـس« در روزهـای ۲۸ و 
۲۹ خـرداد خبـر داد و گفـت: اصفهـان با هدف‌گـذاری در حوزه 
صنایـع پایـدار، هایتـک و کربن صفر، قصـد دارد الگویی موفق 
از توسـعه بدون آلودگی در سـطح کشور باشـد.به گزارش ایمنا، 
مهـدی جمالـی نـژاد در صد و پنجاه و یکمین جلسـه شـورای 
گفت‌وگـو دولـت با بخش خصوصی اظهـار کرد: امـروز در این 
جلسـه موضوعـات متعددی مطرح شـد کـه عنوان اصلـی آن، 
»بررسـی آخریـن وضعیـت اقتصـادی اسـتان« بود که توسـط 
قاسـمی، رئیس سـازمان برنامه و بودجه اسـتان، ارائه شـد و در 
ایـن بخش، شـاخص‌ها و مؤلفه‌های مختلف اقتصـادی اعم از 
مثبـت و منفـی مورد تحلیل و بررسـی قرار گرفتند کـه این امر 
لـزوم برگزاری جلسـات ویژه و مدیریت دقیـق در جهت تبدیل 
شـاخص‌های منفـی بـه مثبـت را برجسـته می‌کنـد.او افـزود: 
یکـی از مهم‌تریـن مباحثـی که قـرار اسـت در دسـتور کار قرار 
گیـرد، برگزاری »نخسـتین نمایشـگاه بین‌المللـی فرصت‌های 
سـرمایه‌گذاری اسـتان اصفهـان« با نـام اختصـاری ایزینکس 

است.
 ایـن رویـداد یـک کار بـزرگ و پـر اهمیـت محسـوب 
می‌شود.اسـتاندار اصفهـان تصریح کرد: در ایـن زمینه، ضروری 
اسـت تمامـی سـرمایه‌گذاران اصفهانـی فعالانـه وارد صحنـه 
شـوند و در جهـت جذب سـرمایه‌گذاری داخلـی و خارجی اقدام 
کنند، البته، علاوه بر سـرمایه‌گذاران اصفهانی، حضور دوسـتان 
و همراهان غیراصفهانی نیز در برگزاری این برنامه و نمایشگاه، 
بسـیار دلگرم‌کننـده و مؤثـر خواهـد بود.جمالی نـژاد ادامـه داد: 
موضـوع مهـم دیگر، عملیاتی کردن پیشـنهادات و بسـته‌های 
سـرمایه‌گذاری موجـود در چارچـوب زمانی کوتاه‌مـدت کمتر از 
یـک مـاه اسـت و این امـر ضروری اسـت تـا سـرمایه‌گذارانی 
کـه قصـد ورود دارند، دچار زیان نشـوند و تمامی سـرمایه‌ها به 
ثمر بنشـینند.او تاکید کرد: با توجه به اینکه نخسـتین نمایشگاه 
بین‌المللی فرصت‌های سـرمایه‌گذاری استان اصفهان در تاریخ 
بیسـت و هشـتم تا بیسـت و نهم خرداد برگزار خواهد شـد، از 
و حوزه‌هـای مختلـف سـرمایه‌گذاری  تمامـی هم‌اسـتانی‌ها 
دعـوت می‌کنـم تـا در ایـن برنامـه حضور پیـدا کنند بـه ویژه، 
صنایعی که در راسـتای توسـعه پایدار هسـتند؛ از جمله صنایع 
هایتـک، کربـن صفـر، آب صفـر و سـایر صنایـع نویـن، نقش 
برجسـته‌ای در توسـعه اسـتان ایفـا می‌کننـد و به دنبـال جذب 
ایـن دسـته از صنایـع هسـتیم، نـه صنایـع آلاینده که اسـتان 

اصفهـان در این زمینه دچار اشـباع شـده اسـت.
اسـتاندار اصفهان ادامه داد: این نمایشـگاه بدون شـک یک 
کار ارزشـمند و قابـل توجـه اسـت و البته باید توجه داشـت که 
در گذشـته نیـز برنامه‌هایی در قالب سـازمان شـهرداری برگزار 
شـد کـه خروجـی لازم را نداشـتند، بنابراین، اسـتدعای ما این 
اسـت کـه ایـن بـار، کاری انجـام شـود کـه نتیجه‌گـرا و قابل 
اثبـات باشـد. ایـن رویـداد بـه دلیـل اولیـن بـودن و بین‌المللی 
بودن آن، باید خروجی مناسـبی داشـته باشـد.جمالی نژاد اظهار 
کـرد: ضروری اسـت تمامی بحث‌ها و مجوزهـای لازم حداکثر 
ظـرف یـک مـاه آینـده بـه اتمـام برسـد و ایـن امر بـه معنای 
تقسـیم‌بندی دقیـق وظایـف و تعیین مسـئولیت‌ها اسـت. اگر 
ایـن مرحلـه به خوبـی مدیریت نشـود، بنیان این طـرح لغزش 
پیـدا کرده و فرصت‌های بزرگی از دسـت خواهد رفـت.او افزود: 
فرصت‌هـای بین‌المللی به دلیل پیچیدگی‌هـای خاص، نیازمند 
برنامه‌ریـزی دقیـق و بـه موقـع هسـتند و اقدامـات لازم برای 
اسـتقبال و ارائـه خدمات خارجـی به موقع آماده شـود. بنابراین، 
ایـن موضـوع را جدی گرفته و تمام تلاش خـود را برای دعوت 
از شـخصیت‌های برجسـته خارجـی، از جمله ایرانیـان مقیم در 
کشـورهای اروپایی، آلمان، کشـورهای حاشـیه خلیـج فارس و 
سـایر نقاط جهـان، به کار گیریم.اسـتاندار اصفهـان اظهار کرد: 
بایـد بـه شهرسـتان‌های اسـتان نیـز توجه ویـژه‌ای شـود، چرا 
کـه ایـن مناطـق کمتر دیده می‌شـوند، ایـن امر لـزوم توجه به 
شناسـایی تکنولـوژی و برش شهرسـتانی را برجسـته می‌کند.
جمالـی نـژاد خاطـر نشـان کـرد: اصفهـان بـه عنوان یکـی از 

اسـتان‌های پیشـرو کشـور، همـواره بایـد در تمامـی عرصه‌ها 
تـراز بالاتـری داشـته باشـد و در ایـن نمایشـگاه نیـز بایـد این 
پیشـروی را به خوبی نشـان دهیم، بنابراین، باید پیشـنهادهایی 
بـرای جـذب صنایـع پایـدار و غیرآلاینـده مطـرح کنیـم. ایـن 
نـوع نـگاه به توسـعه، نیازمنـد ایجـاد فرصت‌هـا و دیدگاه‌های 
متفـاوت اسـت.او ادامـه داد: ایجـاد جاذبـه و کشـش در محیط 
سـرمایه‌گذاری و توجـه بـه شهرسـتان‌ها بـه عنـوان مناطـق 
کمتـر توسـعه‌یافته، امـری ضـروری اسـت و ایـن موضـوع در 
بحـث اشـتغال و رونـق اقتصـادی اسـتان نقـش برجسـته‌ای 
دارد. وجـود یـک آژانـس سـرمایه‌گذاری قـوی نیـز می‌توانـد 
بـه ایـن مهـم کمـک شـایانی کنـد و لازم بـه ذکر اسـت که 
فرصت‌های موجود بسـیار محدود هسـتند و وقتـی برای تعلل 
و تأخیـر نداریـم. این امـر نیازمند تالش شـبانه‌روزی و همت 
بالای همه دسـت‌اندرکاران است.اسـتاندار اصفهـان تاکید کرد: 
یـادآوری می‌شـود که رئیس سـازمان جهانی گردشـگری قرار 
اسـت در تاریـخ سـی و یکـم خـرداد تا یکـم تیر به همـراه تیم 
خـود بـه اصفهان سـفر کنـد. این فرصـت می‌تواند در توسـعه 

بیشـتر حـوزه گردشـگری اسـتان نیز کمک‌کننده باشـد
ÁÁ رتبه بیســت و پنجم اصفهــان در امنیت

سرمایه‌گذاری 
رئیـس سـازمان مدیریـت و برنامه ریـزی اسـتان اصفهان 
گفت: اسـتان اصفهان در فصول اخیر شاهد کاهش نسبی تورم 
و بهبـود نـرخ بیـکاری بوده اسـت رتبـه امنیت سـرمایه‌گذاری 
اسـتان به ۲۵ رسـیده که نشـان از بهبود دارد، اما ضعف در ثبات 
حقـوق مالکیت و وفای به عهد، همچنان چالش‌برانگیز اسـت.
محمدرضا قاسـمی نیز در صد و پنجاه و یکمین جلسـه شورای 
گفت‌وگـو دولـت بـا بخش خصوصـی اظهـار کـرد: در فصول 
اخیر، شـاخص‌های اقتصادی اسـتان اصفهان به تدریج در حال 
بهبـود هسـتند و نـرخ تورم کـه در فروردیـن ۱۴۰۳ حـدود ۴۴ 
درصـد بـود، تا اردیبهشـت ۱۴۰۴ بـه ۳۴ تـا ۳۶ درصد کاهش 
پیدا کرده اسـت.او افزود: شـکاف نرخ تورم با متوسـط کشـوری 
کـه حـدود ۳۲ درصـد اسـت، کاهـش قابل ملاحظه‌ای داشـته 
اسـت و نرخ بیکاری نیز در مقایسـه با زمسـتان سـال گذشـته 
کاهـش یافتـه و در وضعیتـی بهتـر از میانگیـن کشـوری قرار 
دارد، بـا ایـن حال، مشـکلاتی همچون کاهش نرخ مشـارکت 
اقتصـادی، کاهـش جمعیـت فعـال، کاهـش تعـداد جوازهـای 
تأسـیس و پروانه‌هـای بهره‌بـرداری صنعتـی و همچنیـن افت 
در تولیـدات کشـاورزی و صادرات کالاهای صنعتـی وجود دارد.
رئیس سـازمان مدیریت و برنامه‌ریزی اسـتان اصفهان تصریح 
کـرد: تمایـل بـه کار کـردن در اسـتان اصفهان رو بـه کاهش 
اسـت کـه از لحـاظ جمعیتی، گـزارش حاکـی از وجـود ۲۰۰ تا 
۵۰۰ هزار نفر در اسـتان دارد که در گروه سـنی ۱۵ تا ۶۴ سـال 

قـرار دارند ولی تحت عنوان »ناشـناس« طبقه‌بندی می‌شـوند؛ 
یعنـی نه شـاغل، نه خانـه‌دار، نه دانشـجو، نه سـرباز و نه بیکار 
ثبـت شـده‌اند. ایـن موضـوع نشـانه‌ای از کاهش تمایـل مردم 
بـه مشـارکت در فعالیت‌هـای اقتصادی و افزایـش فعالیت‌های 
غیررسـمی اسـت و همچنیـن، شـاخص‌های اجتماعی شـامل 
کاهش تعداد متولدین، کاهش نسـبت ازدواج و افزایش نسـبت 
طالق نیز نشـان‌دهنده تحـولات عمیـق اجتماعی در اسـتان 
هستند.قاسـمی اظهـار کـرد: در حـوزه امنیـت سـرمایه‌گذاری، 
اسـتان اصفهان در رتبه ۲۵ کشـوری قرار دارد که در مقایسـه با 
سـال قبـل ۵ رتبـه بهبود پیدا کرده اسـت. برخی از شـاخص‌ها 
کاهـش  و  تجـاری  اختلاف‌هـای  بـه  رسـیدگی  همچـون 
تصادفـات بهبود داشـته‌اند، اما شـاخص‌هایی نظیر ثبات حقوق 
مالکیت، وفای به عهد و صداقت اجتماعی و شـفافیت عملکرد 
مسـئولان وضعیت ضعیفـی دارند. این مـوارد به‌ویژه در مناطق 
شهرسـتانی همچـون شاهین‌شـهر کـه بالاتریـن نـرخ طلاق 
را دارنـد، نگرانی‌هایـی را دربـاره پایـداری اجتماعـی و جـذب 
سـرمایه‌گذاری ایجاد کرده اسـت و در مجموع، وضعیت اسـتان 
از نظر آمارهای کلان بهتر از متوسـط کشـور اسـت، اما نیاز به 
توجه بیشـتر به شـاخص‌های اجتماعی و فرهنگی وجود دارد.او 
گفت: ۱۰۵ درصد درآمدهای مالیاتی اسـتان در زمسـتان ۱۴۰۳ 
نسـبت بـه سـال ۱۴۰۲ افزایـش پیـدا کـرده اسـت. در بخش 
صنعـت و معدن نیـز در چند فصل متوالی تعداد جواز کسـب‌ها 
و پروانه‌هـای بهـره برداری و و اشـتغال پروانه بهره بـرداری در 

حال کاهش اسـت.
ÁÁ ایزینکس؛ گامی بلند برای جذب سرمایه و

توسعه اقتصادی اصفهان
نخسـتین  گفـت:  اصفهـان  اسـتاندار  اقتصـادی  معـاون 
اصفهـان،،  سـرمایه‌گذاری  ایزینکـس  المللـی  بیـن  رویـداد 
آبرومنـد  از ۵۰۰ فرصـت سـرمایه‌گذاری  بیـش  بـا معرفـی 
و حضـور بروکرهـای تخصصـی بـرای تسـهیل ارتبـاط بـا 
سـرمایه‌گذاران، قصـد دارد الگویـی نویـن در جـذب سـرمایه 
و توسـعه اقتصـادی اسـتان را رقـم بزند.همچنیـن کـوروش 
خسـروی در صد و پنجاه و یکمین جلسـه شـورای گفت و گو 
دولـت با بخـش خصوصـی اظهار کـرد: ایزینکس، نخسـتین 
رویـداد بیـن المللی سـرمایه‌گذاری اصفهان اسـت که با هدف 
معرفـی فرصت‌های سـرمایه‌گذاری مناسـب و آبرومند اسـتان 
بـرای جـذب سـرمایه و تسـهیل تعامالت بیـن دسـتگاه‌ها و 
سـرمایه‌گذاران برگـزار می‌شـود.او افزود: طبـق برنامه‌ریزی‌ها، 
حـدود هـزار فرصـت سـرمایه‌گذاری غربالگری شـده و انتظار 
مـی‌رود بیـن ۵۰۰ تـا ۶۰۰ فرصـت قابل اجـرا و سـرمایه‌پذیر 
در قالـب ایـن رویـداد معرفی شـوند و شـورای سیاسـتگذاری 
ایـن رویـداد در حـال حاضـر فعالیـت خـود را در دفتـر اقتصاد 

اداره کل اسـتانداری آغـاز کـرده و پـس از چنـد هفته پیگیری 
و تغییـر مکان‌هـای متعدد، توانسـته اسـت برنامه‌هـای لازم را 
بـرای برگـزاری سـخنرانی‌ها و جلسـات عمومـی تدوین کند.
معاون اقتصادی اسـتاندار اصفهان تصریح کـرد: در این رویداد، 
برنامه‌هـای متعـددی از جمله سـخنرانی‌های تخصصی درباره 
نقـش اسـتان اصفهـان در اسـتفاده از فرصت‌هـای منطقه‌ای 
و بازارهـای بـزرگ جنـوب کشـور، پنل‌هـای تخصصـی در 
زمینـه صرفه‌جویـی انـرژی، توسـعه زیرسـاخت‌ها و همچنین 
معرفـی ظرفیت‌هـای شهرسـتان‌های اسـتان پیش‌بینی شـده 
اسـت و عالوه بـر ایـن، دعـوت از مشـاوران رئیـس جمهور، 
مختلـف  بخش‌هـای  نماینـدگان  و  اقتصـادی  کارشناسـان 
اقتصـادی از جملـه شـرکت‌های توزیـع بـرق و گاز، مدیـران 
دانشـگاهی و فعـالان بخـش خصوصـی نیـز در دسـتور کار 
قـرار دارد و همچنین، تعدادی از »بروکرهای سـرمایه‌گذاری« 
شـامل کارآفرینان، مشـاوران و نمایندگان اتاق اصنـاف و اداره 
کار نیـز در قالـب یـک شـبکه واسـط بـرای تسـهیل ارتبـاط 
بیـن سـرمایه‌گذاران و فرصت‌هـای موجـود در اسـتان دعوت 
شده‌اند.خسـروی ادامـه داد: ایـن رویـداد به عنوان یـک ابتکار 
جدیـد در اسـتان اصفهـان، اولیـن سـال برگـزار می‌شـود و 
امیـد مـی‌رود در سـال‌های آینـده بـه یـک رویـداد مسـتقر 
و تکرارشـونده در سـطح ملـی تبدیـل شـود و در ایـن راسـتا، 
مشـارکت فعالان اقتصادی، دسـتگاه‌های دولتی، سـپاه، بسیج 
و حتی فعالان روسـتایی لازم اسـت. همچنیـن ایزینکس قرار 
اسـت به‌صـورت سـالانه برگزار شـود و هدف آن تبدیل‌شـدن 
بـه یـک مرجـع معتبـر بـرای فرصت‌هـای سـرمایه‌گذاری 
در اسـتان اصفهـان اسـت. ایجـاد بانـک اطلاعاتـی جامـع از 
پروژه‌هـای اقتصـادی و تسـهیل ارتبـاط میان سـرمایه‌گذاران 
و سـرمایه‌پذیران از جملـه اهـداف کلیـدی ایـن رویداد اسـت.
معـاون اقتصـادی اسـتاندار اصفهان بیـان کرد: هـدف اصلی، 
بـا  سـرمایه‌گذاری  بـرای  تسـهیل‌گر  محیـط  یـک  ایجـاد 
حضـور مشـاوران، کارآفرینـان و مدیـران کسـب‌وکار اسـت تا 
فرصت‌هـای سـرمایه‌گذاری بـه شـکل کارآمـد و مؤثـری بـه 
اطالع عمـوم برسـد، همچنیـن قانـون مترقـی کـه تصویب 
شـده، قـرار اسـت در ایـن رویـداد و در سـایر اقدامـات آینـده 
اسـتان مورد اسـتفاده قرار گیرد تا موانع مجوزی و تسـهیلاتی 
سـرمایه‌گذاری کاهش پیدا کند و بسـتر مناسـبی برای توسعه 
اقتصادی اسـتان فراهم شود.او خاطرنشـان کرد: برای تسهیل 
سـرمایه‌گذاری در اسـتان همچون مسـکن و خودرو که بنگاه 
معاملاتـی دارنـد این بخـش نیز بـه بنگاه‌های تسـهیلگر نیاز 
دارد تـا سـرمایه‌گذاری نیـز به‌صـورت متوازن توسـعه پیدا کند 
و بـرای هـر سـرمایه‌گذاری بایـد یـک بیزینـس پلـن طراحی 

شود.

آخرین قیمت آپارتمان‌های 
فروشی اصفهان 

آخرین استعلام قیمت از بازار مسکن اصفهان نشان می‌دهد کف 
قیمت آپارتمان در بسیاری از محله‌های شهر از ۵ میلیارد تومان 
آغاز می‌شود. اگرچه با بودجه کمتر از ۵ میلیارد تومان و حتی 
کمتر از ۲ میلیارد تومان نیز امکان خرید آپارتمان وجود دارد ولی 

آپارتمان‌های اقتصادی تنوع پایین‌تری دارند.
به گزارش ایراسین، تقاضا در بازار مسکن اصفهان در نیمه گرم 
هر سال افزایش می‌یابد به خصوص در نیمه دوم خردادماه 
همزمان با پایان امتحان مدارس و دانشگاه‌ها تقاضا در بازار 
مدعی‌اند  املاک  مشاوران  اگرچه  می‌شود.  تقویت  مسکن 
در سال جاری تقاضا برای بازدید آپارتمان به مراتب کمتر از 
سال‌های قبل بود با این وجود چند مشاور املاک مدعی شدند 
بازدید از املاک فروشی در هفته اول خرداد ماه نسبت به نیمه 

دوم اردیبهشت ماه افزایش یافت.
بررسی آگهی‌های فروش نیز نشان می‌دهد اکنون در محله‌های 
مختلف شهر اصفهان آپارتمان‌های متنوعی با قیمتی کمتر از ۳ 
میلیارد تومان تا بیشتر از ۶۰ میلیارد تومان برای فروش آگهی 

شده‌اند. 
بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد درصد بالایی از آپارتمان‌های 
فروشی شهر با قیمتی بالاتر از ۵ میلیارد تومان آگهی شده‌اند. 
در بسیاری از محله‌ها به ندرت آپارتمانی با قیمت کمتر از ۵ 
میلیارد تومان وجود دارد با این حال در محله‌های متوسط و 
حاشیه‌ای شهر آپارتمان‌هایی با قیمت کمتر از ۳ میلیارد تومان نیز 
برای فروش آگهی می‌شوند. این آپارتمان‌ها در بیشتر مشاهدات 
نقلی هستند و یا سن ساخت بالایی دارند. در محله‌های نزدیک 
به مرکز شهر آپارتمان‌های نوساز بیشتر از ۱۰ میلیارد تومان 
و  نقلی  آپارتمان‌های  امکان خرید  قیمت‌گذاری شده‌اند ولی 
مسن‌تر این محله‌ها با قیمت کمتر از ۷ میلیارد تومان نیز وجود 
دارد. برای مثال با بودجه ۵ میلیارد تومانی امکان خرید یک 
آپارتمان ۸۵ متری با سن ۲۰ سال در محله باغ دریاچه وجود 
دارد. در محله‌های مرکزی و لوکس شهر نیز قیمت آپارتمان از 
۱۰ میلیارد تومان آغاز می‌شود و برای آپارتمان‌های بزرگ‌تر و 
جدیدتر به بیش از ۲۰ میلیارد تومان می‌رسد. طی سال جاری 
آپارتمان‌های خاص و لاکچری شهر بیشتر از ۵۰ میلیارد تومان 
قیمت‌گذاری شده‌اند. بیشتر این آپارتمان‌ها در محله‌های نزدیک 
به زاینده‌رود قرار دارند. گفت و گو با مشاوران املاک سطح شهر 
نشان می‌دهد بسیاری از فروشندگان روی قیمت پیشنهادی خود 
برای مشتری دست به نقد تا ۲۰ درصد تخفیف ارائه می‌دهند. در 
نتیجه قیمت‌های اعلامی قطعی نیست و به دلیل رکود حاکم بر 

بازار مشتری قدرت چانه‌زنی بالایی دارد.

کولر روشن در اماکن متروکه 
نشان از ماینینگ غیرمجاز است

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان اصفهان با اشاره به اینکه 
سقف پاداش معرفی ماینر غیرمجاز، اکنون به ۲۰۰ میلیون تومان 
افزایش یافته است، گفت: مشاهده کولر روشن در مکان‌های 

متروکه می‌تواند نشانه استخراج رمزارز غیرمجاز باشد.
به گزارش اصفهان امروز، محمد مرادی با تاکید بر غیرمجاز 
بودن فعالیت ماینرها در اماکن خانگی، تجاری، عمومی، مذهبی 
و کشاورزی اظهار کرد: ماینری که در این اماکن فعالیت کند، 
ازنظر توانیر غیرمجاز محسوب می‌شود و استفاده از برق غیرمجاز 
برای استخراج رمزارز، در واقع سرقت برق از شبکه و مردم است.
غیرمجاز،  ماینرهای  این  شناسایی  به  کمک  برای  افزود:  او 
است  شده  راه‌اندازی   ۳۰۰۰۵۱۲۱ شماره  با  پیامکی  سامانه 
تا هموطنان بتوانند محل استخراج غیرمجاز را گزارش دهند. 
پس از شناسایی و جمع‌آوری ماینرها، از معرفی‌کنندگان تقدیر 
و پاداش قابل‌توجهی پرداخت خواهد شد. سقف پاداش معرفی 
ماینر غیرمجاز که قبلا تا ۵۰ میلیون تومان بود، اکنون به ۲۰۰ 

میلیون تومان افزایش یافته است.
به  اشاره  با  اصفهان  استان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل   
روش‌های شناسایی این دستگاه‌ها اظهار کرد: ماینرها به دلیل 
سر و صدای زیاد و گرمای شدید، معمولا نیازمند کولرهای 
۲۴ ساعته هستند، بنابراین مشاهده کولر روشن در مکان‌های 

متروکه می‌تواند نشانه استخراج رمزارز غیرمجاز باشد.
او همچنین گفت: هفته گذشته چندین مورد آتش‌سوزی به‌‎دلیل 
زمان  در  این شرکت  و همکاران  داد  رخ  غیرمجاز  ماینینگ 
جمع‌آوری ماینرها، با مقاومت شدید، ازجمله حمله با سلاح سرد 

و سگ‌های وحشی مواجه شده‌اند.
مرادی افزود: ماینرهای مجاز فقط در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
مجاز به فعالیت هستند و فقط در ساعاتی از نیمه شب امکان 

استخراج رمزارز را دارند.
او با تاکید بر ضعف بازدارندگی قوانین موجود گفت: پیشنهاد به 
قوه قضاییه برای افزایش مجازات‌ها شامل حبس متخلفان و 
محرومیت اجتماعی آنان است. در حال حاضر این افراد تا سه 
برابر هزینه برق مصرفی بر اساس تعرفه خاص جریمه شده، 
دستگاه ماینینگشان توقیف و امحا می‌شود و پرونده قضایی برای 

آنها تشکیل می‌شود.

حل چالش‌های پروژه قطار 
سریع‌السیر اصفهان- تهران

رئیس مجمع نمایندگان اسـتان اصفهـان آب را مهمترین 
چالـش جـدی و حیاتی در اسـتان و کشـور ذکر کـرد و گفت: 
ذخایـر آب زیرزمینـی و سـطحی در اسـتان اصفهـان کافـی 
نیسـت.به گـزارش ایرنا، حجت‌الاسالم محمدتقی نقدعلی با 
بیـان اینکـه تأمین آب آشـامیدنی و بهداشـتی بـرای اصفهان 
اولویت‌هـای اصلـی مسـئولان اسـت،  از  و دیگـر شـهرها 
اظهـار کـرد: پروژه‌هـای متعـددی از جمله سـد سـوم، کنترل 
برداشـت‌های غیرمجـاز از بالادسـت زاینـده‌رود و سـامانه دوم 

آبرسـانی بـرای مدیریت ایـن بحـران در حال اجراسـت.
رئیـس مجمـع نماینـدگان اسـتان اصفهـان افـزود: طرح 
انتقـال آب از دریـا نیـز بـرای صنایـع بـزرگ اسـتان ماننـد 
پالایشـگاه، فـولاد و ذوب‌آهـن به مرحلـه نهایی رسـیده و در 
راسـتای کاهـش وابسـتگی صنایع بـه منابـع آب زیرزمینی تا 

سـه مـاه آینـده بـه بهره‌بـرداری خواهد رسـید.

وضعیت تورم و بیکاری استان‌ها 
در سال ۱۴۰۳

مختصات بیکاری و تورم استان‌ها نشان می‌دهد پنج استان 
کشور، سطوح بالای بیکاری و تورم را در سال ۱۴۰۳ تجربه 
کرده‌اند. همچنین وضعیت ۶ استان در شاخص‌های بیکاری 
و تورم مساعد بوده است.به گزارش اکوایران، مرکز آمار ایران 
در تازه‌ترین گزارش خود وضعیت نیروی کار استان‌ها را در 
سال گذشته اعلام کرد. بر این اساس مختصات بیکاری و 
تورم استانی در سال ۱۴۰۳ تکمیل شد. این مختصات نشان 
می‌دهد وضعیت پنج استان اردبیل، خوزستان، لرستان، کردستان 
و گلستان در شاخص‌های بیکاری و تورم نامساعد بوده است. از 
سوی دیگر بهترین وضعیت بیکاری و تورم در ۶ استان کشور 
رخ داده است. مابقی استان‌ها در یکی از دو شاخص بیکاری و 
تورم، سطوح بالایی را تجربه کرده‌اند.همانطور که عنوان شد، 
مرکز آمار ایران گزارش نیروی کار را برای سال ۱۴۰۳ اعلام و 
نرخ بیکاری استانی را در این سال مشخص کرد. با قرار گیری 
آمار نرخ بیکاری و تورم سالانه استان‌ها در کنار یکدیگر می‌توان 
آن‌ها را عامل تعیین کننده رفاه در استان‌ها دانست و از این 
طریق به شمایلی کلی از رفاه در هر بخش از کشور دست یافت.
مختصات استانی این دو شاخص نشان می‌دهد استان‌های 
اردبیل، خوزستان،‌لرستان، کردستان و گلستان بالاترین سطوح 
بیکاری و تورم را در این سال تجربه کرده‌اند. برای مثال استان 
اردبیل نرخ بیکاری معادل 10.8 و نرخ تورمی معادل 34.5 داشته 
که باعث شده بالاترین سطح شاخص فلاکت در این سال را 
نیز شکل دهد.از سوی دیگر شش استان یزد، آذربایجان شرقی، 
همدان، زنجان، بوشهر و چهارمحال و بختیاری پایین‌ترین 
سطوح تورم و بیکاری را داشته‌اند. به طور کلی اگر این دو 
شاخص را ملاکی از رفاه بگیریم  می‌توان گفت وضعیت رفاهی 

در این استان‌ها مناسب‌تر از سایر استان‌ها ارزیابی شده است.

میز صادرات کشاورزی به 
اصفهان رسید

رؤسای کمیسیون‌های  با حضور  که  ملی  نشستی  در 
کشاورزی اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور و با میزبانی 
بازرگانی  اتاق  وابسته  صنایع  و  کشاورزی  کمیسیون 
اصفهان برگزار شد، ظرفیت‌های استان در حوزه گیاهان 
محصولات  صادرات  و  کشت  چالش‌های  دارویی، 
کشاورزی و ضرورت تقویت زنجیره‌های ارزش در این 

صنعت مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش اصفهان امروز، رئیس کمیسیون کشاورزی 
اتاق بازرگانی ایران، با اشاره به اهمیت ظرفیت استان در 
حوزه صادرات کشاورزی گفت: با پیگیری‌هایی که انجام 
اصفهان  به  کشاورزی  محصولات  صادرات  میز  شد، 
واگذار شد. محمدعلی رضایی با انتقاد از ضعف بازاریابی 
در این حوزه افزود: در حالی‌که از نظر تولید عسل، رتبه 
سوم دنیا را داریم، اما از نظر صادرات در رتبه ۵۹ جهان 
در  جدی  مشکلات  نشان‌دهنده  این  گرفته‌ایم.  قرار 
فروش و صادرات فرآورده‌های با ارزش افزوده بالا است.   

ÁÁاز کشاورزی نمی‌توان صرف نظر کرد
امیر کشانی، رئیس اتاق بازرگانی اصفهان، کشاورزی 
اخیرا  گفت:  و  خواند  ملی  امنیت  ارکان  از  یکی  را 
صحبت‌هایی در فضای مجازی مبنی بر غیراقتصادی 
از اساس  بودن کشاورزی یک استان مطرح شده که 

اشتباه است. 
ارزش کشاورزی و محیط زیست را نمی‌توان با اعداد 
و ارقام محاسبه کرد. او افزود: برای افزایش بهره‌وری 
و حفظ محیط زیست، باید به سمت مدیریت منابع و 
استفاده از هوش مصنوعی حرکت کنیم. کشاورزی را 
منطقه  بومی هر  توانمندی‌های  و  اقلیم  براساس  باید 
خاک  محدودیت  با  هلند  که  همان‌طور  داد،  توسعه 
توانست با روش‌های نوین، صادرات کشاورزی را متحول 
کند. کشانی با انتقاد از سیاست‌های ارزی دولت گفت: 
دولت نباید کشاورزی را که با هزینه شخصی محصول 
تولید کرده، مجبور کند ارز حاصل از صادرات را با نرخ 
دستوری بفروشد. این سیاست اشتباه است و مانع رونق 
صادرات می‌شود. باید اجازه داد ارزآوری افزایش یابد تا 

نرخ ارز نیز کنترل شود.  
ÁÁ زنجیره ملی کشاورزی وابسته به همکاری

استان‌ها 
اصفهان،  بازرگانی  اتاق  نایب‌رئیس  فوده،  محمدجعفر 
هدف از برگزاری نشست‌های مشترک کمیسیون‌های 
ملی  زنجیره  تقویت  و  تجربیات  تبادل  را  کشاورزی 
تولید دانست و گفت: تمام استان‌ها می‌توانند حلقه‌ای 
از زنجیره کشاورزی کشور باشند. این تعاملات منجر به 
شناخت ظرفیت‌ها و چالش‌های منطقه‌ای می‌شود که 

برای سیاست‌گذاری‌های کلان بسیار مهم است.   
ÁÁ گل‌های و  دارویی  گیاهان  هاب  اصفهان، 

طبیعی
رئیس کمیسیون کشاورزی و صنایع وابسته اتاق بازرگانی 
اصفهان، با اشاره به جایگاه جدید استان در حوزه گیاهان 
دارویی اظهار کرد: تبدیل شدن اصفهان به هاب ملی 
گیاهان دارویی مسئولیتی سنگین است و ما تازه در آغاز 
راه هستیم. این ظرفیت می‌تواند به استان‌های مجاور 
نیز خدمت‌رسانی کند. وحید دزفولی همچنین از وجود 
چالش‌هایی در مسیر تولید گل‌های طبیعی و دارویی خبر 
داد و افزود: برای رفع این موانع باید مجلس و دولت وارد 
عمل شوند تا بستر سرمایه‌گذاری و توسعه فراهم شود.   

ÁÁحمایت از صادرات با رفع موانع قانونی
محمد جلالی، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس، نقش 
فرودگاه‌ها را در توسعه صادرات کشاورزی مهم دانست 
و گفت: فرودگاه‌ها در صادرات گل و گیاه بسیار حیاتی 
هستند. محلات دارای پایانه صادرات گل زینتی است 
و اصفهان می‌تواند مکمل آن باشد. وی افزود: سازمان 
حفظ نباتات به‌دلیل ملاحظات ژنتیکی سخت‌گیری‌هایی 
برای صادرات اعمال می‌کند، اما ما در مجلس پیگیر حل 
این موضوع هستیم تا صادرات گل و گیاه تسهیل شود.

خبــر خبــر

و  فرهنگی  پیشینه  با  شهری  اصفهان، 
هنری غنی، این‌بار میزبان رایحه‌ای نوین 
در  مهارت‌افزایی  و  نوآوری  تخصص،  از 
نمایشگاه  هفتمین  می‌شود.  قهوه  صنعت 
تخصصی قهوه، تجهیزات و صنایع وابسته، 
دائمی  محل  در  شهریورماه  تا ۲۳   ۲۰ از 
نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان برگزار خواهد شد؛ رویدادی 
که فراتر از نمایش محصولات، بر آموزش، برندسازی و تعامل 

ملی و منطقه‌ای متمرکز است.
ÁÁحرکت از نمایش به آموزش و تبادل دانش

محمد گیوی، معاون امور داخلی شرکت نمایشگاه‌های استان 
اهداف  به  اشاره  با  رویداد  این  خبری  نشست  در  اصفهان، 
نمایشگاه گفت: برگزاری چنین نمایشگاهی صرفاً یک فعالیت 
اجرایی نیست، بلکه بستری برای آموزش، گفت‌وگو و ارتقای 
با  ارتباط مؤثر  با تاکید بر اهمیت  صنعت قهوه است.« وی 
اهداف  مهم‌ترین  از  »یکی  افزود:  اصلی  و ذی‌نفعان  جامعه 
ما در این نمایشگاه، ارتقای جایگاه صنعت قهوه در استان و 
کشور از طریق برندینگ، بهبود زیرساخت‌ها و افزایش کیفیت 

و استانداردهای موجود است.
کمیسیون‌های  مشارکت  با  نمایشگاه  این  گیوی،  گفته  به 
ارتقاء  به  کمک  آن‌ها  هدف  که  می‌شود  برگزار  تخصصی 
کیفیت، مهارت و استاندارد در زنجیره تولید و خدمات مرتبط با 
قهوه است. بازدید از این رویداد در بازه زمانی ۲۰ تا ۲۳ شهریور، 

هر روز از ساعت ۱۶ تا ۲۲ برای عموم آزاد خواهد بود.

ÁÁ مسابقه، باریستا و برندها؛ نمایشگاهی با ابعاد
چندگانه

شرکت  مدیرعامل  خورشیدی،  حامد  نشست،  این  ادامه  در 
بازرگانی و نمایشگاهی سفیران، که برگزارکننده این رویداد 
است، از اهداف فراتر از استان سخن گفت و تاکید کرد: ما 
به دنبال برگزاری رویدادی در سطح ملی و منطقه‌ای هستیم. 

برای تحقق این هدف، تنها مشارکت مجموعه سفیران کافی 
نیست، بلکه همراهی فعالان اقتصادی، سیاسی و برندهای 

شاخص کشور نیز ضروری است.
برگزاری  در  مجموعه  این  ساله   ۱۲ سابقه  به  اشاره  با  او 
نمایشگاه‌های تخصصی اظهار داشت: در این دوره، گروهی 
متشکل از فعالان صنعت قهوه تشکیل داده‌ایم تا در حوزه 

تضمین کیفیت و طراحی برنامه‌های آموزشی همکاری داشته 
باشند. چرا که نمایشگاه قهوه را نباید تنها از منظر تجاری دید.

به گفته خورشیدی، برنامه‌ریزی دقیقی برای برگزاری دوره‌ها و 
کلاس‌های آموزشی برای باریستاها و فعالان قهوه در جریان 
است. این آموزش‌ها به‌گونه‌ای طراحی شده‌اند که بار علمی 
و مهارتی بالایی داشته باشند و سطح دانش فعالان صنعت 

را ارتقا دهند.
ÁÁبخش رقابتی، چاشنی جذابیت نمایشگاه

در کنار کارگاه‌ها و آموزش‌ها، بخش ویژه‌ای نیز به مسابقات 
تخصصی قهوه اختصاص یافته است؛ رویدادی که به گفته 
هم  و  افزود  خواهد  نمایشگاه  جذابیت  بر  هم  مسئولان، 
بستری برای شناسایی استعدادهای برتر در حوزه باریستا و 
نوشیدنی‌های گرم فراهم می‌کند. این مسابقات می‌توانند به 
عامل جذب بازدیدکنندگان بیشتر از سراسر کشور و منطقه 

تبدیل شوند.
ÁÁگامی برای آینده‌ای هوشمند در صنعت قهوه

در نهایت، مسئولان برگزارکننده ابراز امیدواری کردند که این 
نمایشگاه نه تنها به رشد کمی و کیفی صنعت قهوه در کشور 
کمک کند، بلکه بتواند پلی میان تولیدکنندگان، متخصصان، 

مصرف‌کنندگان و تصمیم‌گیران اقتصادی برقرار سازد.
نمایشگاه تخصصی قهوه در اصفهان، نمادی است از پیوند 
سنت و نوآوری؛ جایی که رایحه قهوه با طعم علم و مهارت، 
فضای گفتگو و پیشرفت را برای فعالان این صنعت فراهم 

خواهد کرد.

هفتمین دوره نمایشگاه قهوه، تجهیزات و صنایع وابسته برگزار می‌شود

اصفهان میزبان یک رویداد خوش‌عطر

اولین نمایشگاه بین‌المللی سرمایه‌گذاری اصفهان؛ 
چشم‌اندازی نوین از توسعه پایدار

 

سید مهدی رضوی


